recebimento de uma cesta básica, a ser fornecida por seus empregadores quando do pagamento mensal dos salários 
mensais, 

Parágrafo Primeiro - O empregador poderá escolher qual forma de entrega da cesta básica ao empregado, podendo ser 
através de, cartão alimentação ou pagamento em espécie no valor de R$378,00 (Trezentos e setenta e oito  reais) ou a 
entrega da cesta básica a qual deverá conter os seguintes produtos: 

Quantidade Unidade Produto 
05 (cinco) kg Arroz 
05 (cinco) kg Açúcar 
03 (três) kg Feijão 
05 (cinco) kg Farinha de Trigo 
01 (uma) Lata Óleo Vegetal 
01 (um) kg Farinha de Mandioca Especial

[...]

R$155,00 
De 21 a 40 funcionários: R$180,00 
A partir de 41 funcionários: R$215,00 
Empreiteiros: 

Até 40 funcionários: 23% do valor unitário do CUB/SC 
A partir de 41 funcionários: 33% do valor unitário do CUB/SC 
Profissionais Liberais: 

Valor fixo de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais) 

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O recolhimento de que trata esta cláusula será efetuado diretamente no SINDUSCON COSTA 
ESMERALDA conforme percentuais mencionados, em guias ou recibos fornecidos pelo mesmo. 

PARÁGRAFO SEGUNDO – O prazo para recolhimento das importâncias previstas, será no décimo quinto dia do mês